
Algemeen

Gegevens onderneming

Gegevens onderneming: Kurvers Techniek B.V.
Statutair gevestigd: Veghel
Zaakdoende: Kievitsven 58 B, 5249 JK Rosmalen
KvK-nummer: 17169511

Activiteiten onderneming

Inkoop van verspaningsgereedschappen, handel in hardmetaalschroot en verhandelen van 
restpartijen. 

Omzetgegevens

2009 : € 380.584,00
2010 : € 429.538,00
2011 : € 519.247,00
2012 : € 286.866,00
2013 t/m 21 mei 2013 : Nog niet bekend

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ 2.280,39

Verslag 8:

€ 3.258,69

Verslagperiode

8 januari 2016 t/m 3 juni 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005110:F001

21-05-2013

mr. C. Schollen

Curator: mr. M.C.H.G. Winkels

Insolventienummer: F.01/13/478

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



Verslag 8:

4 juni 2016 t/m 6 december 2016

Bestede uren in verslagperiode

4 uur en 06 minuten

Verslag 8:

2 uren en 36 minuten

Bestede uren totaal

87 uur en 24 minuten

Verslag 8:

90 uren en 18 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 7:
Bij vonnis van de rechtbank Oost-Brabant. Locatie ’s-Hertogenbosch d.d. 12 april 2016 is 
Holding P.A.J.F. Kurvers B.V. in staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. 
S.J.O. de Vries tot rechter-commissaris en aanstelling van mw. mr. M.W.M. Nijland – Van 
Oorsouw tot curator (faillissementsnummer F. 16/200). 

1.2 Winst en verlies

2009: -/- € 38.935,00
2010: -/- € 16.883,00
2011: -/- € 66.174,00

De curator heeft inmiddels de jaarrekening over 2012 ontvangen. Hieruit blijkt dat er in 2012 in 
plaats van een verlies van -/- € 73.718,82 een verlies van -/- € 103.367,00 is geleden.

2013 t/m datum faillissement: € 17.291,00

1.3 Balanstotaal

2009: € 141.626,00
2010: € 158.310,00
2011: € 137.957,00
2012: €   58.823,00

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



1.4 Lopende procedures

Verslag 1 t/m 6:
De gefailleerde vennootschap huurde een bedrijfsruimte aan de Kievitsven 58 B in Rosmalen. 
De verhuurder heeft de gefailleerde vennootschap in rechte betrokken en naast betaling van 
de achterstallige huurpenningen, ontbinding van de huurovereenkomst gevorderd. Op 23 mei 
2013 (na datum faillissement) heeft de Rechtbank Oost-Brabant de huurovereenkomst tussen 
de gefailleerde vennootschap en de verhuurder ontbonden. Zowel de curator als de verhuurder 
hebben zich berust in dit vonnis.  

1.5 Verzekeringen

Verslag 1 t/m 6:
De gefailleerde vennootschap heeft de gebruikelijke verzekeringen lopen. De curator zal de 
lopende verzekeringsovereenkomsten beëindigen met het verzoek om eventuele 
premierestituties te voldoen op de faillissementsrekening. 

De beëindiging van de lopende verzekeringsovereenkomsten hebben niet geleid tot enige 
premierestitutie.

1.6 Huur

Verslag 1 t/m 6:
Zie onder 1.4

De verhuurder heeft de curator in de gelegenheid gesteld de in het gehuurde opgeslagen 
zaken te taxeren. De curator heeft vervolgens de in het gehuurde opgeslagen zaken verkocht 
en is overeengekomen dat de koper het gehuurde ontruimd oplevert. De koper heeft het 
gehuurde ontruimd opgeleverd. Het gehuurde is op 17 juni 2013 ter beschikking gesteld aan 
de verhuurder.

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

Verslag 1 t/m 6:
De gefailleerde vennootschap is bij verstek in staat van faillissement verklaard. De indirect 
bestuurder heeft verklaard niet op de hoogte te zijn geweest van de faillissementsaanvrage. 
De curator heeft de indirect bestuurder voorgehouden dat hij verzet kan aantekenen tegen de 
faillietverklaring.

Al direct werd echter duidelijk dat de gefailleerde vennootschap te veel schulden had om met 
succes verzet aan te tekenen. De indirect bestuurder heeft vervolgens medegedeeld te zullen 
berusten in het vonnis der faillietverklaring.

De indirect bestuurder heeft aan de curator verklaard dat er verschillende oorzaken waren 
waarom de omzet van de gefailleerde vennootschap terugliep, hetgeen tot gevolg had dat de 
schuldenlast opliep, te weten:

• de gefailleerde vennootschap bracht vraag en aanbod van verspaningsgereedschappen bij 
elkaar. De verschillende partijen kwamen steeds vaker rechtstreeks met elkaar in contact, 
waardoor de vraag naar de diensten van de gefailleerde vennootschap terugliep; 
• de gefailleerde vennootschap had met  diverse (buitenlandse) partijen een 
samenwerkingsverband, waarbij de gefailleerde vennootschap hardmetaal inkocht en 
vervolgens doorverkocht in Nederland. Als gevolg van de crisis failleerden een aantal van de 
zakenpartners en afnemers van de gefailleerde vennootschap;
• de gefailleerde vennootschap hield zich tevens bezig met het afbreken en recyclen van 
hardmetaal. Als gevolg van de crisis liep de prijs per kilo van hardmetaal echter drastisch 
terug, waardoor het afbreken, recyclen en doorverkopen minder rendabel was. 

Gelet op voornoemde ontwikkelingen heeft de indirect bestuurder getracht het tij te keren door 
andere activiteiten te ontplooien. De gefailleerde vennootschap wilde zich meer gaan 
bezighouden met het opkopen en vervolgens doorverkopen van restpartijen. De ‘opstartfase’ 
van deze activiteiten duurde langer dan verwacht, zodat de schuldenlast verder opliep. 
Uiteindelijk heeft een schuldeiser het faillissement aangevraagd. 

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het faillissement. 

De curator heeft vooralsnog geen andere oorzaken van het faillissement vastgesteld.

De curator sluit het oorzakenonderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Verslag 1 t/m 6:
In het jaar voorafgaand aan het faillissement was één persoon in dienst bij de gefailleerde 
vennootschap. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



2.4 Werkzaamheden

Afgewikkeld

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Verslag 1 t/m 6:
De gefailleerde vennootschap is – naast de gebruikelijke magazijninventaris - gerechtigd tot de 
eigendom van diverse gereedschappen die voor het afbreken en recyclen van hardmetaal 
nodig waren, waaronder: een heftruck, een oven (Simmerstatt) en een gasbrander inclusief 
gasflessen om de hardmetalen te smelten.

De curator heeft de bedrijfsmiddelen laten taxeren en vervolgens – met toestemming van de 
rechter-commissaris en de pandhouder - verkocht aan de doorstartende partij voor € 7.500 
(excl. BTW). 

Later is de curator bekend geworden met het feit dat de gefailleerde vennootschap gerechtigd 
is tot de eigendom van een gesloten aanhangwagen. De aanhangwagen bleek nog in gebruik 
bij de indirect bestuurder van de gefailleerde vennootschap. De curator heeft de 
aanhangwagen inmiddels laten taxeren en is doende met de verkoop van de aanhangwagen.

De curator heeft de aanhangwagen laten taxeren en met toestemming van de pandhouder en 
rechter-commissaris verkocht. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Verslag 1 t/m 6:
 7.500,00 (excl. BTW)

Van de aanhangwagen is nog niet verkocht. De opbrengst zal – onder aftrek van een 
boedelbijdrage – worden afgedragen aan de pandhouder.

De aanhangwagen is verkocht voor een bedrag van € 968,- inclusief BTW. Aangezien de 
aanhangwagen door de curator is verkocht is van de verkoopopbrengst (verminderd met de 
BTW en de boedelbijdrage) ad € 560,- afgedragen aan de pandhouder.

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Verslag 1 t/m 6:
De  bedrijfsmiddelen waren verpand. Als gevolg van het feit dat het merendeel van de 
bedrijfsmiddelen zijn aan te merken als bodemzaken heeft de pandhouder haar pandrechten 
vrijgegeven. De verkoopopbrengst komt derhalve – ex artikel 57 lid 3 Fw - toe aan de boedel. 

Ten aanzien van de aanhangwagen is tussen de curator en de pandhouder een 
boedelbijdrage van 30% overeengekomen. 

De boedelbijdrage bedraagt € 240,-.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 t/m 6
De curator zal de opbrengst van de bodemzaken separeren en onder zich houden ten 
behoeve van de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Afgewikkeld

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing

3.15 Andere activa: Beschrijving

Verslag 1 t/m 6:
De gefailleerde vennootschap beschikte ten tijde van het faillissement over een website, 
klantgegevens, een orderportefeuille etc. Voornoemde zaken heeft de curator als goodwill – 
met toestemming van de rechter-commissaris - verkocht voor een bedrag van € 2.500,00 aan 
de doorstartende partij.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Verslag 1 t/m 6:
€ 2.500,00 (excl. BTW)

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Afgewikkeld

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Verslag 1 t/m 6:
De indirect bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de curator medegedeeld dat er 
geen debiteuren zijn. De curator dient zulks nog te verifiëren.

De curator is er inmiddels mee bekend geworden dat de gefailleerde vennootschap een 
vordering van € 23.893,92 heeft op Leaf Business Holdings Belgium S.A. Deze debiteur is 
echter in staat van faillissement verklaard met aanstelling van mr. Stas de Richelle als curator. 
De afgelopen verslagperiode is contact geweest met de curator. De curator heeft verklaard dat 
de vordering is erkend, maar dat niet eerder dan in 2015 bekend is of er een uitkering kan 
worden gedaan. De curator is nog in afwachting van een bericht van de curator van de 
debiteur. De curator heeft opnieuw contact opgenomen met de curator. De curator heeft – in 
tegenstelling tot zijn eerdere berichten -  medegedeeld dat niet eerder dan in 2016 een 
uitkering kan worden gedaan aan de concurrente crediteuren.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode opnieuw contact opgenomen met de curator 
van Leaf. Opnieuw deelt de curator van Leaf mede dat er vooralsnog geen uitkering gedaan 
kan worden aan de concurrente crediteuren. 

Verslag 7:
De curator heeft zo nu en dan contact met de curator van Leaf. Vooralsnog zal geen uitkering 
aan de concurrente crediteuren worden gedaan.

Verslag 8:

De curator zal opnieuw contact opnemen met de curator van Leaf en vragen naar de 
voortgang van de afwikkeling van het faillissement.

4.2 Opbrengst

Verslag 1 t/m 6:
vooralsnog niet 

4.3 Boedelbijdrage

Verslag 1 t/m 6:
De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage overeenkomstig de separatistenregeling 
overeengekomen.

4.4 Werkzaamheden

Verslag 7: 
overleg curator Leaf Business Holdings Belgium S.A., etc.

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Verslag 1 t/m 6:
De gefailleerde vennootschap heeft een kredietovereenkomst met ABN AMRO Bank N.V. 
bestaande uit een rekening-courant krediet van € 35.000,00 en een driejarige lening van € 
30.000,00. Deze kredietovereenkomst is door Deutsche Bank Nederland N.V. overgenomen. 
Deutsche Bank Nederland N.V. heeft de curator bericht dat de vordering ten tijde van de 
uitspraak van het faillissement € 38.119,47 bedraagt.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1 t/m 6:
Niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1 t/m 6:
Deutsche Bank Nederland N.V. heeft een rechtsgeldig pandrecht op alle inventaris, voorraden 
en vorderingen van de gefailleerde vennootschap. 

Na overleg tussen de curator en de pandhouder, heeft de pandhouder het pandrecht 
betreffende de inventaris vrijgegeven, zodat de curator vrij van pandrecht kon verkopen en 
leveren. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 t/m 6:
Enkele partijen hebben zich bij de curator gemeld met een beroep op een 
eigendomsvoorbehoud. In samenspraak met de directie, de doorstarter en de crediteuren 
worden deze eigendomsvoorbehouden afgewikkeld. 

5.7 Retentierechten

Verslag 1 t/m 6:
Tot op heden heeft zich geen partij gemeld die een beroep doet op het reclamerecht. 

5.8 Reclamerechten

Verslag 1 t/m 6:
Tot op heden heeft zich geen partij gemeld die een beroep doet op het retentierecht. 

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



5.9 Werkzaamheden

Afgewikkeld

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 t/m 6:
De curator heeft – ondanks herhaalde verzoeken – nog niet alle verzochte administratieve 
bescheiden ontvangen. De curator heeft dan ook nog niet vast kunnen stellen of er is voldaan 
aan de boekhoudplicht. De curator verwacht de komende verslagperiode de gevraagde 
administratieve bescheiden te ontvangen zodat de curator een oordeel kan vormen.

Na diverse verzoeken aan de directie heeft de curator inmiddels nadere administratieve 
bescheiden ontvangen. Op basis van de aan de curator ter beschikking gestelde bescheiden 
kan geen aansluiting gevonden worden bij de aangeleverde financiële administratie. De 
curator heeft aanvullende informatie opgevraagd bij de directie. 

De curator heeft inmiddels de jaarrekening over boekjaar 2012 ontvangen en is nog in 
afwachting van de correcte cijfers over boekjaar 2013 (t/m 21 mei 2013).

De curator heeft - ondanks diverse verzoeken - geen correcte cijfers meer mogen ontvangen. 
De curator heeft zich om die reden op het standpunt gesteld dat niet is voldaan aan de 
boekhoudplicht.

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 t/m 6:
De jaarrekeningen over de boekjaren 2004 tot en met 2011 zijn gedeponeerd bij de kamer van 
koophandel. De jaarrekeningen over de boekjaren 2007, 2009, 2010 en 2011 zijn buiten de 
daarvoor geldende termijnen gedeponeerd. 

De jaarrekening over het boekjaar 2012 is nog niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Verslag 1 t/m 6:
De curator heeft niet kunnen vaststellen of de gefailleerde vennootschap een goedkeurende 
verklaring van een accountant heeft ontvangen, of dat de gefailleerde vennootschap gebruik 
maakt van de vrijstellingsregeling. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Verslag 1 t/m 6:
De curator heeft niet kunnen vaststellen of er is voldaan aan de stortingsplicht. De curator 
verwacht de komende verslagperiode de gevraagde administratie te ontvangen zodat de 
curator de stortingsplicht verifiëren.

Op basis van de aan de curator verstrekte administratie kan niet vastgesteld worden of er is 
voldaan aan de stortingsplicht.

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1 t/m 6:
Gelet op het feit dat niet tijdig is voldaan aan de deponeringsplicht is sprake van onbehoorlijke 
taakvervulling, welke onbehoorlijke taakvervulling wordt geacht een belangrijke oorzaak van 
het faillissement te zijn (2:248 lid 2 BW). 

De curator zal de komende verslagperiode nader onderzoek doen naar onbehoorlijk bestuur.

De curator dient nog een definitief standpunt in te nemen of er al dan niet sprake is van 
onbehoorlijk bestuur. De curator verwacht zulks de komende verslagperiode te zullen doen. Dit 
is mede afhankelijk van de resultaten van hetgeen onder 7.1 en 7.4 is vermeld.

Aangezien de curator nog immer niet een complete bijgewerkte administratie heeft ontvangen 
kan hij nog geen definitief oordeel vellen over de vraag of er al dan niet sprake is van 
onbehoorlijk bestuur. De curator zal ook de komende verslagperiode aansturen op het 
aanleveren van de gevraagde informatie.

De curator heeft nogmaals verzocht de administratie volledig bij te werken, zodat deze wel een 
getrouw beeld van de rechten en plichten van de gefailleerde vennootschap geeft. Zulks is 
echter niet geschied, reden waarom de curator niet tot een ander oordeel kan komen dat er 
niet is voldaan aan de boekhoudplicht. Daarenboven is ook niet voldaan aan 
deponeringsplicht. Gelet op het voornoemde heeft de curator zich op het standpunt gesteld dat 
vaststaat dat het bestuur haar taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze 
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement is. Om die reden 
heeft de curator het bestuur aansprakelijk gesteld voor het faillissementstekort. Het bestuur is 
verzocht daar op te reageren.

De curator en de indirect bestuurder hebben overleg gehad over het treffen van een regeling. 
Gelijk met het uitbrengen van dit verslag zal de curator de rechter-commissaris om 
toestemming verzoeken een regeling te treffen met de indirect bestuurder. 

De curator en de indirect bestuurder hebben met toestemming van de rechter-commissaris 
een regeling getroffen. De indirect bestuurder heeft nog niet alle termijnen betaald, reden 
waarom het faillissement vooralsnog niet kan worden afgewikkeld. 

Verslag 7:
De (indirect) bestuurder is de betalingsregeling nog niet volledig nagekomen en op enig 
moment zelfs gestopt met betalen. Er heeft overleg plaatsgevonden. Inmiddels zijn de 
betalingen weer hervat. 

Verslag 8:

De afgelopen verslagperiode is de (indirect) bestuurder opnieuw gestopt met betalen. 
Naar aanleiding daarvan is er contact geweest hetgeen ertoe heeft geleid dat er een 
nieuwe betalignsregeling is overeengekomen die tot op heden stipt wordt nagekomen. 
In juni 2017 moet de laatste termijn zijn betaald.

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1 t/m 6:
Vooralsnog heeft de curator geen aanleiding te veronderstellen dat er paulianeuze 
handelingen zijn verricht. Desalniettemin zal de curator de komende verslagperiode nader 
onderzoek doen naar eventuele paulianeuze handelingen.

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



7.7 Werkzaamheden

Verslag 7:
overleg (indirect) bestuurder, etc. 

Verslag 8:

Correspondentie en overleg (indirect) bestuurder, rechter-commissaris, etc. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Anders dan het salaris van de curator zijn er tot op heden geen boedelvorderingen bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 32.462,00 bestaande uit 13 vorderingen. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing

8.4 Andere pref. crediteuren

Thans nog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

32 vorderingen

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

De concurrente crediteuren hebben voor een totaalbedrag van € 267.741,81 aan vorderingen 
ingediend. Voornoemd bedrag is inclusief de vordering van Deutsche Bank Nederland N.V.

Verslag 8:

De vordering van een concurrente crediteur is afgenomen. Het totaalbedrag aan 
ingediende vorderingen van concurrente crediteuren bedraagt € 267.708,56.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 7:
nog niet bekend.

Verslag 8:

Nog niet bekend. Afhankelijk van de nog te verrichten werkzaamheden kan er mogelijk 
nog een (kleine) uitkering aan de preferente crediteuren worden gedaan.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



8.8 Werkzaamheden

Verslag 7:
correspondentie en overleg met de crediteuren, etc. 

Verslag 8:

Correspondentie crediteuren, etc.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 7:
nog niet bekend.

Verslag 8:

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Verslag 7:
• toezien nakoming betalingsregeling (indirect) bestuurder;
• etc.

Verslag 8:

- toezien nakoming betalingsregeling (indirect) bestuurder;
- contacten onderhouden curator Leaf;
- etc.

10.3 Indiening volgend verslag

Verslag 7:
november 2016 of zoveel eerder.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2



Verslag 8:

Mei 2017

10.4 Werkzaamheden

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2016Datum:Nummer: 2


